Приклад 2

Заміна старої пожежної сигналізації на нову


(грн)
	№
з/п


	Зміст операції


	Первинні 
документи


	№
МО


	Бухгалтерський 
облік



	
	
	
	
	Дт
	Кт
	Сума

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1


	Заплановано кошти на демонтаж, придбання обладнання та встановлення пожежної сигналізації


	Кошторис, 
виписка з реєстраційного рахунка


	3


	2313


	7111


	6 600



	2


	Віднесено на фактичні витрати вартість робіт з демонтажу старої пожежної сигналізації


	Акт приймання-передачі виконаних робіт


	6


	8113


	6211


	850



	3


	Отримано від постачальника обладнання


	Договір, видаткова накладна


	
	1312


	
	4 250



	4


	Виконано роботи з установлення нової пожежної 
сигналізаціїї


	Договір, акт приймання-передачі виконаних робіт


	
	1312


	
	1 500



	5


	Перераховано кошти виконавцям та постачальнику:

– за демонтаж старого обладнання
	Виписка 
з реєстраційного 
рахунка


	3, 6


	6211


	2313


	
850



	
	– установлення нового обладнання


	
	
	
	
	1 500



	
	– обладнання


	
	
	
	
	4 250



	6


	Вилучено з доходів звітного періоду суму коштів, що включається до первісної вартості об’єкта


	Бухгалтерська 
довідка


	17


	7111


	5411


	5 750



	7


	Уведено в експлуатацію пожежну сигналізацію


	Акт введення 
в експлуатацію ОЗ


	17


	1113


	1312


	5 750



	8


	Водночас проведено другий запис про збільшення внесеного капіталу


	Бухгалтерська 
довідка


	
	5411


	5111


	5 750



	9


	Нараховано амортизацію в момент уведення в експлуатацію пожежної сигналізації (5 750 х 50 %)


	
	
	8114


	1412


	2 875



	10


	Закрито наприінці звітного періоду рахунок:

– витрат
	
	
	5511 


	
8113


	
850



	
	
	
	
	
	8114


	2 875



	
	– доходів
	
	
	7111
	5511
	850


[image: image1.png]-EA.
B uteka.ua



 

[image: image1.png]